報道関係各位 発信年月日 令和３年４月１５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部健康増進課 課長 尾山 貴子 課長補佐 大海 弘美 (0836)71-1814

件名
新型コロナワクチンの高齢者向け優先接種（先行実施）を開始しま

す。
内   容

４月１９日（月）から本市での新型コロナワクチンの接種を下記のとおり実施し

ます。高齢者への接種においては、国からのワクチンの供給量が限定的であり、重

症化リスクの抑制やクラスター防止の観点から、高齢者施設の入院、入所者及び施

設従事者に対して優先接種を開始するものです。

ワクチンの供給状況に応じて、順次対象者を拡大して実施していきます。

記

１ 開始日   令和３年４月１９日（月）から順次接種します。

２ 対象者   市内の医療療養病床を有する医療機関、介護老人保健施設、特別

養護老人ホームの５か所の入院・入所者及び施設従事者

３ 接種者人数 約２９０人（予定）

４ 取材関連  感染防止対策の観点から、各施設への直接取材・問い合わせはご

遠慮ください。

        取材を御希望される場合は、事前に健康増進課まで連絡をお願い

します。

５ 今後のスケジュール（概要）

        ・高齢者への接種券発送開始 ４月１６日（金）から

        ・予約開始日 ４月２６日（月）８時３０分から

         （開業医はそれぞれの診療開始時間）

        ・５月１０日（月）から一部の高齢者施設及び山陽小野田市民病

院、５月１７日（月）から全ての接種可能な医療機関及び公的

施設での集団接種を開始します。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料